

Dansk-Amerikansk.

Sindsfyg. Eric Nielsen, en Arbejdsmand, der i nogen Tid har boet paa American Exchange Hotel i Eureka, Cal., fremviste i forrige Uge tydelige tegn paa Sindsforviring.

Dødsfald. En Danstør ved Navn Jacob Petersen afgit forleden ved Døden i Hjemmet ved Jernedale, Cal., hos Mr. H. M. Nielsen.

En Skandale. Under denne Overtit indeholder „Bien“ en flammende Artikel mod Dr. William Giffens Udnevnelse til Viceconsul i Portland, Ore.

Saaledes lyder den Meddelelse, som i disse Dage bevæger Danstørne i Portland til at spørge, hvad de har gjort, at en saadan Stabne stulde komme over dem!

Saaledes lyder det Budskab, som faar Stamrøden til at blusse op i enhver retskaffen, ærbar dansk Portlanders Ansig, og som næsten frister ham til at stamme sig ved sit Fædrelands Flag og fornagte sin Nationalitet!

Dr. Giffen — dansk Viceconsul!

Det lyder næsten utroligt! Thi denne samme Giffen er en uærdig Person — saa uærdig for denne Post, at man blandt alle Danstør i Portland — de allerdyreste iberegnet — næppe vilde kunne finde en mere uærdig.

Vi siger dette med fuldt Overlæg, thi vi ved, hvad vi taler om.

Doktorens Synber nævnes ikke med Ord, uden i et bestemt Tilfælde — rigtigtnoet fælt for alle.

Danske Mormoner. En lille bitte Artikel i „The Herald“ forleden, med en isjefaldende stor Overtit — Mormonisme — lyder: „Statistikken viser, at af de danske Emigranter, der kommer til de forenede Stater, bliver en af hver 22 Mormon“, skriver „Nordl.“

Besøget. Brooklyn Stanbinaviste Sømandshjem var i Juni Maaned besøgt af 102 Sømand: 83 norstø, 11 svenske, 6 danske og 2 finstø; der forhyrredes 75. I samme Maaned besøgte Kontoret i Fig. „Nordl.“ \$1024.03 hjemsendt til Norge, \$147.60 til Sverrig, \$40 til Danmark og \$20 til Finland.

I sidste Djeblit. John Bertelsen, en Sømand i San Francisco var nær ved at drutne i Lørdags Aftes, meddeler „Bien“, idet atter en af vore har taget Livet af sig. Det var denne Gang en ung Pige, Miss Marie E. Hansen, Søster af den kendte danske Kommissjonær paa Davis Street. Miss Hansen, der var professionel Engleplejerske, havde i nogen Tid lidt af nebrudt Helbred og Melankoli, og det var formodentlig i et Anfald af sjelflittelig Vanvid, at hun i Fredags Eftermiddag hangte sig i sit Hjem paa 14th Street. Miss Hansen var født i Sleebvig.

Ulykkelig Selvmord. En sørgelig Begivenhed er forefalden i den danske Koloni i San Francisco, meddeler „Bien“, idet atter en af vore har taget Livet af sig. Det var denne Gang en ung Pige, Miss Marie E. Hansen, Søster af den kendte danske Kommissjonær paa Davis Street. Miss Hansen, der var professionel Engleplejerske, havde i nogen Tid lidt af nebrudt Helbred og Melankoli, og det var formodentlig i et Anfald af sjelflittelig Vanvid, at hun i Fredags Eftermiddag hangte sig i sit Hjem paa 14th Street. Miss Hansen var født i Sleebvig.

Ulykkestilfælde. Martinez, Cal. — Hans Albertsen, en Maler, der arbejdede paa en ny Bygning her i Byen, kom i Mandags af Dage paa en sørgelig Maade. Sammen med to Kammerater arbejdede han i Fig. „Bien“ paa et Stillaad, der var hestet op til en Højde af ca. 40 Fod. Stillaadstet var som sædvanligt fastgjort med Kroge i Taget. Paa en eller anden Maade kom den midterste Krog løs, og Stillaadstet styrtede ned med de tre Mænd. Albertsen faldt paa hovedet og døde paa Stedet; den ene af hans Medarbejdere døde kort efter, og den anden svæver mellem Liv og Død. Albertsen var omtrent 30 Aar gammel; han var en Danstør og havde hjemme i Ostland.

Dansk Daad belønnet. Kaptajn V. B. Nielsen, Fører af Stonnerten S. C. Wright og en af de bedst kendte danske Kaptajner paa Vestkysten, er nylig bleven tilfattet en smuk Gave fra den engelske Regering i Form af en værdifuld Marineofficer som en Anerkendelse af, at Kaptajnen sidste December frelst hele Besætningen paa den engelske Fulbringer „Frankistan“, der paa Rejse fra Australien til San Francisco med Kul kom i Brand, da den befandt sig i et Blitstille, omtrent 200 Mil fra Land. „Frankistan“s Besætning bestod af 29 Mand, meddeler „Bien“.

Ulykke. En sørgelig Ulykke hændte forrige Onsdag ud for Trinitad, meddeles fra Eureka til „Bien“. Tre unge Mænd, Arthur Kallstrom, Oscar Peterson og J. F. Willis, begav sig tidlig om Morgenen ud paa en Fiskeetur; det var smukt og stille Vejr, da de tog ud, og for en Stund gik alt vel. Men paa Dagen påstredede den lille Gasolinebaad „Lady Mine“ deres Baad, og alle tre var da i sørgelig Stemmning og ved bedste Velgaaende; men det var sidste Gang, nogen saa dem i Live. Ved Spottiden indtraadte der nemlig et pludseligt Omflag i Vejret. En forrygende Vind begyndte at blæse, og Havets Overflade blev pistet til Stum. Iude paa Land fattede man straks det farefulde i de tre Mænds Stilling og begyndte at nære Befymring for deres Stabne. Af alle de ved Haanden værende Fartøjer var der ikke et, som var stort og stærkt nok til at begynde sig ud paa det oprørte Hav og bringe de tre Mænd ubefarret.

Man maatte derfor overlade dem til deres Stabne, og da Stormen omsider lagde sig, saa man kunde se langt ud over Havsløden, men ikke opdage Spor af Baaden, nærede man det Haab, at det var lykkedes dems Besætning at faa den i Land et eller andet Sted paa Kysten. Da de tre Mænd ikke indfandt sig, blev dette Haab imidlertid svagere og svagere og forvandt til sidst aldeles, da man et Par Dage efter fandt Baaden flydende med Bunden i Vejret. De tre Mænd var imidlertid intet Steds at finde til i Mandags, da Kallstroms Lig blev vasket op paa Stranden i Nærheden af Trinedad. De andre to Lig er endnu ikke kommen i Land.

Helte død. En ung Danstør, Mr. Niels Christian Damgaard, er i Følge Meddelelse fra Alaska omkommen paa Rejse derop. Damgaard var i Fig. „Bien“ ansat som Iste Styrmænd paa Skibet „Reaper“, der afsjlede fra San Francisco den 20de April. 6 Dage efter Skibets Afreise faldt en ung Japanseser over Bord. Damgaard, der var en dygtig Svømmer, sprang resolut ud efter den druknede og det lykkedes ham ogsaa at faa fat i ham og holde hans hoved oven Vandet, til en Baad fra Skibet fik ham halet om Bord. Der var stærk S og førend man kunde faa den heltemodige Redningsmand hjærget, blev han grebet af et Krampetilfælde og forsvandt i Bølgerne.

Den forulykkede, der blev 31 Aar gammel, var født i Løsten, nær Stagen, Danmark. Han kom i Maris Maaned tilbage fra et Besøg til sin Fjædeegn, hvor han havde en større Arv. Damgaard havde mange Venner, der med Sorg vil høre om hans tidlige Fortgang.

Afslaaet Kald. Af Grunde, som senere vil blive meddelt i en offentlig Redegørelse, har Pastor Harald Jensen afslaaet det Kald, som Stoleledningen under den forenede danske Kirke tilstillede ham som Collegelærer i Teologi paa Trinitatis Seminarium og Blair College.

Grunden til, at dette nægtende Svar først nu har kunnet gives, maa søges i, at der danteses paa et Svar angaaende en hermed sammenhængende Sag fra den forenede Kirkes Kirkeeraad.

En Medicin med en Historie. der gaar tilbage til Tiden for den amerikanske Revolution, en Medicin, som har været benyttet med aldrig svigtende Held i Behandlingen af Blod- og konstitutionelle Sygdomme — er Dr. Peter's „Kurito“, det berømte af Urter og Planteblade tillavede Lægemiddel. Fuldstændige Oplysninger erhødes ved Henvendelse til Dr. Peter Jahreny, 112—114 So. Hoyne Ave., Chicago, Ill.

Hyrden og Lammet. En lille Bog for Børn. Forer G. E. Stounerberg. 3 Omslag 12 Cts. DANISH LUTH. PUBL. HOUSE, Blair, Neb.

Lungegymnastik. Det er en anerkendt Grundfætning, der betragtes af Erfaringen, at enhver af det menneskelige Legemes Organer henvisner eller helt bortbør, naar de enten stet ikke eller kun lidet tages i Brug. Denne Grundfætning gælder ikke mindst Lungerne. Vi aander vel stadig, baade Dag og Nat; men hvorledes aander vi? Kun med en forsvindende Del af Lungen, ikke med hele Lungen. Derfor maa der drives Lunge-Gymnastik, hvorved Luften drives ind i den yderste Spids af Lungen og atter udpumpes.

Naar ethvert Menneske hver Dag blot vilde foretage en halv Enes Minutters Lungegymnastik, saa vilde dette bidrage til, at man efterhaanden aandede dybere; men foretages aldrig saadanne Øvelser, saa bliver efterhaanden Aandedrættet og Lungens Virksomhed svagere. Naar man for Eksempel en kold Vinteraften iagttager de spadserendes Aande, der i Kulden bliver synlig, vil man kunne overbevise sig om, at Folk, der lever et stille Liv inden fire Vægge, kun udsender en næppe synlig Luftstrøm, medens Sportsmænd, Sømand, Landarbejdere, Sangere o. s. v. udsender hele Skymasser.

De fleste Mennesker tror, at det er nok at tage sig en daglig Spadseretur; mange forsømmer i ørigt ogsaa dette. En Vandring i det frie er naturligtvis bedre end stadig at forblive i Stuen; men hermed er ingenlunde alt gjort. Der maa foretages en saa kraftig og vedholdende Ind- og Udaanding nogle Gange i Døgn, at den hele Lungefæt tages i Brug, hvorved tillige Bryktaasen udbedes og det rensede Blod gennemstrømmer det hele Legeme. Det er systematisk og melodisk Lungegymnastik, der træves, naar man vil sikre sig imod Lungesvindot, Stakaandethed og andre bekendte Lunge-sygdomme.

Særlig gælder dette for Kvinderne, der gennemgaaende har svage Lunger. Selv om de kan have fuldt op at gøre inden Døre, forskaar det dog ikke. Man maa ud i den frie Luft og her kraftigt og udboldende sætte Lunge-musklerne i Bevægelse. Al Slags Sport, anvendt paa forstændig Maade, er selvfølgelig sund for Lungerne. Sang og Sangøvelse er ligeledes af stort Værd. Alle Mennesker, baade unge og gamle, burde synges flittigt; thi, siger en tysk Mediciner, haad Striget er for Barnet i Buggen, det er Sangen for de voksne — nemlig Lunge-Gymnastik.

Mark! Som en Paastønnelse af det smukke og solide Arbejde Hr. Jens P. Rasmussen, Luct, Wis., har udført, da han laavede vor ny Altertable her i Onatonna, ønsker jeg at henlede Præsternes Opmærksomhed paa ham. Hvor Hr. Rasmussen er kendt, behøver hans Arbejde ingen Anbefaling, men til dem, som ikke kende ham, vil jeg sige, at en Forespørgsel vil lønne sig. Han er Møbelsnedker fra Danmark, og hans Arbejde er baade billigt, solidt og meget smukt og fortjener de bedste Anbefalinger.

Hans Adresse er den ovenangførte. N. P. Lang.

Nogle Udtalelser om „Frelse“, Troslære for Lægfolk. „Den indre Missionstidende“: „Frelse“, Troslære for Lægfolk af Chr. Lynge, Sognepræst. Det er et behjveligt Værk, der med det udtømmende første Hæfte her er paabegyndt. Trods al Modstand mod Guds Rige er vor Tid dog meget optaget af kristelige og kirkelige Spørgsmaal.

Det gamle Spørgsmaal: „Hvad er Sandhed?“ luer alle Vegne. Modstandernes Aaben bliver for høert for at sætte sig. De forvirredes Flok, som herken ved ud eller ind, men lser om og afstedkommer Forvirring med taagede Lærdomme, synes ogsaa at kunne finde Jordbund mange Steder. Paa den anden Side begærer Herrens levende Menighed med vdsfende Iver Klarhed over saa et og saa et andet Punkt i den kristelige Lære — en Trang, der har givet sig Udslag i de mange Forhandlingsmøder med praktisk, dogmatisk Tilslut. Der er ingen Tvivl om, at det foreliggende Værk vil komme til at yde en god Hjælp i Retning af at give Menighedens Trosliv mere Fasthed og Klarhed, ja, tilføre den lutherste Aand i vort Folk nyt, friskt Blod. Efter de første Akt at dømme, som jeg har haft Lejlighed til at gennemlese, bliver det en solid lutherst Bog, stredet i

et saa leffatteligt Sprog, at den kan læses og bruges som Haandbog ved mangen Lejlighed af enhver oplyst Lægmand. Særlig Behjveling vil Bogen faa for dem, der staar som Lædere i Samfundene. Bogen er fornyet med et anbefalende Forord af Pastor Wilh. Beck. Prisen er meget billig — 20 Ore pr. Hæfte. Der ventes 20 Hæfter. Naar de nu Tilslutningen blive stor!“ Axel Wilso.

Pastor A. Jibiger i „Krist. Dagbl.“: „At Forf. er gaaet til det med en redelig Villie og gennemtrængt af Ønsket om at maatte kunne rætte den danske Menighed en god Gave, mærkes tydeligt gennem Indledningen, hvor han gør Rede for Bogens Plan. I vore Dage, hvor Angsten for „Dogmer“ er bleven et ligefrem Skibord, er det flittigt nok Trang til et Værk af denne Art, og særlig Missionærer og Samfundslædere vil kunne behøve en saadan Vejledning til Hjælp over for de mange udlare og forvirrede Røster, som rundt om hæver sig.“

Sognepræst D. Voed: Pastor Lynges Bog: „Frelse“ — Troslære for Lægfolk — der udkommer i ny Subscription, fortjener en god Modtagelse. Der er flittigt Trang til en saadan Bog og jeg vil meget anbefale at bruge den til Samtalemeder, haad jeg selv agter at gøre til Vinter, og naar troende Lægfolk har udtalt deres store Glæde over Bogen, haad jeg selv har hørt, da er dette den bedste Anbefaling for den. Derfor siger jeg til alle min Venner: „Køb den og læs den og I vil sikkert faa megen Glæde deraf.“ Lønborg Præsteg., d. 23. August 1901. D. Voed, Sognepræst til Lønborg-Egvad.

3 Omslag \$1.60. Indb. \$2.00. Danish Luth. Publ. House, Blair, Nebr.

Status for The Lutheran High-school and College Racine, Wis.

Genkom: 140 Lotter værd \$1250.00... \$35,000.00 Stolegrund: 12 Lotter a \$250.00 3,000.00 Stolebygning..... 27,000.00

Alt Værdi: \$65,000.00 Gæld: Gæld paa Lotter... \$ 9,000.00 Bygning... 10,000.00 Anden Gæld..... 5,000.00 \$24,000.00 Netto Værdi... \$41,000.00 Denne Værdi fordelt paa 400 Aktier giver altsaa hver Aktie, som lægges for \$25, en Værdi af over \$100.00.

Bøger efter Danish Luth. Publ. House's ny Katalog. De med * mærkede Bøger er eget Forlag. Billeder. Vi haad et smukt Udsalg af gode Billeder af Børnehjemmene, Stolen o. a. trykt paa godt Karton. Følgende haades: *Bethania Børnehjem, Waupaca, Wis. Størrelse: 7 1/2 x 8 3/4. Pris 5 Cents; pr. Dufin 25 Cents. *Trinitatis Seminarium og Blair College. Fra den store Sal. — Forretningsafdelingen. — Hovedbygningen. — Et Studentværelse. — Kvindeens Bygning. Størrelse: 13 1/2 x 16 1/2. Pris 10 Cents. 12 for 60 Cents. *Ecce Homo (se hullet Menneske) Størrelse: 4 1/2 x 6 1/2. Pris 5 Cents. Pr. Dufin 25 Cents. Anbefales særlig til Søndagskoler. *Indbyggerne af Bethania Børnehjem, Waupaca, Wis. Størrelse: 7 1/2 x 8 3/4. Pris 5 Cents. Pr. Dufin 25 Cents. *Indianermisionens Skolehus, Woodys, Ind. Terr. Størrelse: 7 1/2 x 8 3/4. Pris 5 Cents. Pr. Dufin 25 Cents. *Et Horn Børnehjem. Størrelse: 7 1/2 x 8 3/4. Pris 5 Cents. Pr. Dufin 25 Cents. *Indianermisionens Hjem, Woodys, Ind. Terr. Størrelse: 7 1/2 x 8 3/4. Pris 5 Cents. Pr. Dufin 25 Cents. *Pastor Laurits Mathiasen. Født den 4. Maj 1849 — død d. 15. Maj 1900. Størrelse: 4 1/2 x 6 1/2. Pris 5 Cents. Pr. Dufin 25 Cents. Lucas Kranach. Dr. Martin Luther. Lithografi. Størrelse: 19 x 24. Pris 50 Cents. The Lord's Prayer and Ten Commandments. Trykt i mange Aulser og særdeles smukt udtrykt. Størrelse: 15 x 22. Pris 25 Cents.

Billeder af Folkeslag fra fremmede Verdensdele, tegne af S. Leutemann. Med fortællende Text for Ungdommen. Indb. \$1.80. *Billeder af Hverdagslivet. Skizzer af Elwin. Et interessant og praktisk lille Strift. 3 Omslag 5 Cents.

Birkedal. Vihl. Kirkefolkeklangen i den norste Dal. En Fortælling. 7. Oplag. 3 Omslag 60 Cents. Indb. \$1.10. Den hellige Historie og Troen. En Haandbog for Præster, Lædere og de unge. 1. Den gamle Bagt. 2. Den nye Bagt. Begge Dele indbundne i eet Bind. 248 og 288 Sider. Indb. \$2.20.

Birkeland, K. B. Lyssglint i Mørket. eller Kristenbom og Hedenbak. Opregnes fra en Rejse rundt Jorden gennem Europa, Asien og Amerika. Ellere Ugers Ophold hos Missionærerne Petresen og Stefensud. Illustreret. 626 Sider. Indbunden \$2.50.

Blade af Livens Træ til Folkens Vagdom. Billeder til hver Dag i Aaret. Indb. 15 Cents.

Blaumüller, Edv. *Passions-Digte. I ndhold: Palmesøndag. — Langfredag. — Paa Domhusets Alan. — Ved Graven. — Paaskemorgen. Et dejligt Digt. 3 fint Omslag 10 Cents. Agnete og Havmanden. Et Digt. 3 Omslag \$1.60. Indb. \$2.10. Hellig Jord. Rejsebilleder fra Palastina. Rigt Illustreret Pragtudgave. Indb. \$6.00. Mellem alle danske Forfattere er vel Pastor Blaumüller den, for hvem et saadant Arbejde maa ligge bedst. Han er først og fremmest en alvorlig kristelig Præst, om hvem man kan vide, at han vil løse sin Opgave med den stør mulige Omhu og Vdsdygtighed; dernæst er han en gennemgaaende og kundskabsrig Mand, en fin og farsptuende Jagttager og en god Fortæller.

Blicher, St. St. E Bindstouv. 3 Bydd Mundart. 75 Sider. 3 Omslag 10 Cents.

Bloch, V. U. Lærebog i Historien (Verdenshistorie). 1. Del 216 Sider og 2. Del 232 Sider. Indb. i to Bind \$2.30.

Blume, P. E. Aftenfang. Prædiker over Kirkearets Lektier og Epistler. Ny Udgave. 3 Omslag \$1.80. Indb. \$2.60. For en Del Aar siden udgav Provst Blume en Aftenfang Prædiker over Kirkearets samtlige Epistler og Lektier, som fandt en saa god Modtagelse i Menigheden, at den er trykt i tre Oplag paa ialt 7500 Eksemplarer. Dette har givet Forfatteren Mod til efter Opfordring fra mere end en Side at udgive en ny Udgave, indeholdende Prædiker over den senere autoriserede Aand Kælle af Epistlar og Lektier, en Udgave, hvorover der hidtil ingen Prædiker samling foreligger. Med det i vort Fædreland vaagnende og voksende Trosliv følger Trang til større og dybere Kendskab til de hellige Skrifter. Det vil da forhaabentlig være lært for mange Mennesker at læse en Prædiker over en af de Lektier, hvorover de sjældent eller maade aldrig før har læst en Prædiker. I Bogens Titel „Aftenfang“ indholdes den dobbelte Tanke, at dens Lektier i Reglen bruges ved Aftenfangs-Gudstjæner. I Kirkerne, og at disse Prædiker er holdt henimod Slutningen af et lukt Prædiker.

Blicher, St. St. E Bindstouv. 3 Bydd Mundart. 75 Sider. 3 Omslag 10 Cents.

Bloch, V. U. Lærebog i Historien (Verdenshistorie). 1. Del 216 Sider og 2. Del 232 Sider. Indb. i to Bind \$2.30.

Blume, P. E. Aftenfang. Prædiker over Kirkearets Lektier og Epistler. Ny Udgave. 3 Omslag \$1.80. Indb. \$2.60.

Dansk Koloni i Oregon. Den danske Koloni, Danebo, ved Eugene, Oregon, anbefales til saadanne Landsmænd, som maatte ønske at faae Bo paa Stillehavsstysten. Oplysninger om Forholdene samt Pris paa Land gives med Behjvelighed, naar man henvender sig til: H. Mogensen, Eugene, Oregon.

Bøger efter Danish Luth. Publ. House's ny Katalog. De med * mærkede Bøger er eget Forlag. Billeder. Vi haad et smukt Udsalg af gode Billeder af Børnehjemmene, Stolen o. a. trykt paa godt Karton. Følgende haades: *Bethania Børnehjem, Waupaca, Wis. Størrelse: 7 1/2 x 8 3/4. Pris 5 Cents; pr. Dufin 25 Cents. *Trinitatis Seminarium og Blair College. Fra den store Sal. — Forretningsafdelingen. — Hovedbygningen. — Et Studentværelse. — Kvindeens Bygning. Størrelse: 13 1/2 x 16 1/2. Pris 10 Cents. 12 for 60 Cents. *Ecce Homo (se hullet Menneske) Størrelse: 4 1/2 x 6 1/2. Pris 5 Cents. Pr. Dufin 25 Cents. Anbefales særlig til Søndagskoler. *Indbyggerne af Bethania Børnehjem, Waupaca, Wis. Størrelse: 7 1/2 x 8 3/4. Pris 5 Cents. Pr. Dufin 25 Cents. *Indianermisionens Skolehus, Woodys, Ind. Terr. Størrelse: 7 1/2 x 8 3/4. Pris 5 Cents. Pr. Dufin 25 Cents. *Et Horn Børnehjem. Størrelse: 7 1/2 x 8 3/4. Pris 5 Cents. Pr. Dufin 25 Cents. *Indianermisionens Hjem, Woodys, Ind. Terr. Størrelse: 7 1/2 x 8 3/4. Pris 5 Cents. Pr. Dufin 25 Cents. *Pastor Laurits Mathiasen. Født den 4. Maj 1849 — død d. 15. Maj 1900. Størrelse: 4 1/2 x 6 1/2. Pris 5 Cents. Pr. Dufin 25 Cents. Lucas Kranach. Dr. Martin Luther. Lithografi. Størrelse: 19 x 24. Pris 50 Cents. The Lord's Prayer and Ten Commandments. Trykt i mange Aulser og særdeles smukt udtrykt. Størrelse: 15 x 22. Pris 25 Cents. Billeder af Folkeslag fra fremmede Verdensdele, tegne af S. Leutemann. Med fortællende Text for Ungdommen. Indb. \$1.80. *Billeder af Hverdagslivet. Skizzer af Elwin. Et interessant og praktisk lille Strift. 3 Omslag 5 Cents. Birkedal. Vihl. Kirkefolkeklangen i den norste Dal. En Fortælling. 7. Oplag. 3 Omslag 60 Cents. Indb. \$1.10. Den hellige Historie og Troen. En Haandbog for Præster, Lædere og de unge. 1. Den gamle Bagt. 2. Den nye Bagt. Begge Dele indbundne i eet Bind. 248 og 288 Sider. Indb. \$2.20. Birkeland, K. B. Lyssglint i Mørket. eller Kristenbom og Hedenbak. Opregnes fra en Rejse rundt Jorden gennem Europa, Asien og Amerika. Ellere Ugers Ophold hos Missionærerne Petresen og Stefensud. Illustreret. 626 Sider. Indbunden \$2.50. Blade af Livens Træ til Folkens Vagdom. Billeder til hver Dag i Aaret. Indb. 15 Cents. Blaumüller, Edv. *Passions-Digte. I ndhold: Palmesøndag. — Langfredag. — Paa Domhusets Alan. — Ved Graven. — Paaskemorgen. Et dejligt Digt. 3 fint Omslag 10 Cents. Agnete og Havmanden. Et Digt. 3 Omslag \$1.60. Indb. \$2.10. Hellig Jord. Rejsebilleder fra Palastina. Rigt Illustreret Pragtudgave. Indb. \$6.00. Mellem alle danske Forfattere er vel Pastor Blaumüller den, for hvem et saadant Arbejde maa ligge bedst. Han er først og fremmest en alvorlig kristelig Præst, om hvem man kan vide, at han vil løse sin Opgave med den stør mulige Omhu og Vdsdygtighed; dernæst er han en gennemgaaende og kundskabsrig Mand, en fin og farsptuende Jagttager og en god Fortæller. Blicher, St. St. E Bindstouv. 3 Bydd Mundart. 75 Sider. 3 Omslag 10 Cents. Bloch, V. U. Lærebog i Historien (Verdenshistorie). 1. Del 216 Sider og 2. Del 232 Sider. Indb. i to Bind \$2.30. Blume, P. E. Aftenfang. Prædiker over Kirkearets Lektier og Epistler. Ny Udgave. 3 Omslag \$1.80. Indb. \$2.60. For en Del Aar siden udgav Provst Blume en Aftenfang Prædiker over Kirkearets samtlige Epistler og Lektier, som fandt en saa god Modtagelse i Menigheden, at den er trykt i tre Oplag paa ialt 7500 Eksemplarer. Dette har givet Forfatteren Mod til efter Opfordring fra mere end en Side at udgive en ny Udgave, indeholdende Prædiker over den senere autoriserede Aand Kælle af Epistlar og Lektier, en Udgave, hvorover der hidtil ingen Prædiker samling foreligger. Med det i vort Fædreland vaagnende og voksende Trosliv følger Trang til større og dybere Kendskab til de hellige Skrifter. Det vil da forhaabentlig være lært for mange Mennesker at læse en Prædiker over en af de Lektier, hvorover de sjældent eller maade aldrig før har læst en Prædiker. I Bogens Titel „Aftenfang“ indholdes den dobbelte Tanke, at dens Lektier i Reglen bruges ved Aftenfangs-Gudstjæner. I Kirkerne, og at disse Prædiker er holdt henimod Slutningen af et lukt Prædiker. G. E. C. G. a. d. Danish Luth. Publ. House, Blair, Nebr.

ESTERBROOK STEEL PENS THE STANDARD PENS EVERYWHERE. 150 Styles Fine, Medium and Broad Points. Sold by All Stationers. Works, Camden, N. J. ESTERBROOK STEEL PEN CO., 26 John St., New York. FOR SALE: by Danish Luth. Publ. House, Blair, Nebr.